
1/3

19. února 2023

Dnešní brífink ruského ministerstva obrany 19. února
2023

cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-19-februara-2023

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

RUSKO v. UKRAJINA: Ozbrojené síly Ruské federace

pokračují ve vedení speciální vojenské operace, o jejím

průběhu informoval generálporučík Igor Konašenkov.

Námořní vysoce přesné rakety dlouhého doletu zasáhly místo rozmístění 383. pluku
bezpilotních letadel Ozbrojených sil Ukrajiny u města Chmelnickij a dělostřelecký muniční
sklad u nádraží Grečany v Chmelnické oblasti.

V kupjanském směru aktivní akce jednotek a dělostřelecká palba

skupiny vojsk „Západ“ zničila živou sílu a techniku   nepřítele u obcí

Dvurečnaja a Krachmalnoje v Charkovské oblasti a Novoselovskoje v

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-19-februara-2023/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-19-februara-2023/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

Luganské lidové republice. Během dne bylo tímto směrem

zlikvidováno 70 ukrajinských vojáků, dvě bojová obrněná vozidla,

auto a raketomet „Grad“.

V krasno-limanském směru byla v důsledku útoků operačně-

taktického letectva, dělostřelecké palby, těžkých plamenometných

systémů a útočných operací jednotek skupiny vojsk „Střed“ zasažena

živá síla a technika Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Terny v Doněcké

lidové republice, Stelma Dibrova v Luganské lidové republice a v

okolí Serebrjanského lesnictví. Během dne zde dosáhly ztráty

nepřítele více než 200 zabitých a zraněných vojáků, bojové vozidlo

pěchoty, pět obrněných bojových vozidel, samohybnou houfnici

„Gvozdika“ a houfnici D-20.

V doněckém směru bylo zlikvidováno až 250 ukrajinských vojáků, tři

bojová obrněná vozidla, šest dalších vozidel, houfnice D-20 a D-30,

jakož i samohybná houfnice „Krab“ polské výroby. U obce

Pervomajskoje v Doněcké lidové republice byla objevena maskovaná

pozice a zničeno samohybné odpalovací zařízení ukrajinského

protiletadlového raketového systému Buk-M1. U obcí Časů Jaro v

Doněcké lidové republice a Demurino v Dněpropetrovské oblasti byly

zničeny dva americké protibateriové radary AN/TPQ-50 a AN/TPQ-

36. U obce Marinka v Doněcké lidové republice byl zničen muniční

sklad Ozbrojených sil Ukrajiny.

V jižnodoneckém a záporožském směru dělostřelecká palba a těžké

plamenometné systémy skupiny vojsk „Východ“ zničily jednotky

Ozbrojených sil Ukrajiny u obce Ugledar v Doněcké lidové republice.

Ztráty nepřítele představovaly 70 zabitých a zraněných vojáků, jeden

tank, bojový vůz pěchoty, dvě bojová obrněná vozidla, dvě houfnice

D-30 a jednu houfnici D-20.

Kromě toho byly u obce Vodjanoje zničeny dva sklady 72. mechanizované brigády
Ozbrojených sil Ukrajiny s municí, jakož i pohonnými hmotami pro vojenskou techniku.



3/3

V chersonském směru bylo v důsledku palby zlikvidováno 15

ukrajinských vojáků, pět vozidel, samohybná houfnice „Akacia“,

samohybná houfnice „Gvozdika“ a houfnice „Msta-B“.

Kromě toho byly zasaženy čtyři sklady ozbrojených sil Ukrajiny s municí u města Cherson a
obci Michajlovka v Chersonské oblasti.

Armádní letectvo, raketová vojska a dělostřelectvo Ozbrojených sil

Ruské federace za 24 hodin zničily 92 dělostřeleckých jednotek

Ozbrojených sil Ukrajiny v palebných postaveních, živou sílu a

techniku   ve 118 místech.

Velitelská stanoviště 102. brigády teritoriální obrany a 72. mechanizované brigády
Ozbrojených sil Ukrajiny byly zasaženy u obcí Malinovka v Záporožské oblasti a Ugledar v
Doněcké lidové republice.

Systémy protivzdušné obrany během dne zničily šest ukrajinských

bezpilotních letadel v oblastech Berestovoje v Doněcké lidové

republice, Golikovo, Kuzmino, Ruběžnoje a Žitlovka v Luganské

lidové republice a u města Cherson.

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno 385 letadel, 210 vrtulníků, 3178
bezpilotních prostředků, 405 protiletadlových raketových systémů, 7935 tanků a jiných
obrněných bojových vozidel, 1029 raketometů, 4144 polních 8 a míňových děl a míň.

ZDROJ: News Front

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

